

A: SRES. PROPONENTES

DE: SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

MAT. : CARTA DE ACLARACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA SERVICIO MEJORA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LAS SALAS CRÍTICAS DEL EDIFICIO SEAT METRO S.A.

Por intermedio del presente, envío para su conocimiento y revisión, documento señalado en la materia.

Documento es aclaratorio del proceso de licitación pública para los “Servicio Mejora del Sistema de Climatización de las Salas Críticas del Edificio SEAT. Metro S.A.”, en el cual se informa a los posibles proponentes la siguiente información:

ACLARACIONES A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA LICITACIÓN

1. *Modificación “EETT CLIMATIZACION” de las Bases de Licitación.*

REQ.4

Donde dice:

Se estiman en 130 mt² para la Sala 2 y en **120 mt²** para la Sala 3 (solo se instalará en donde hay oficinas contiguas a la sala), los cuales contemplan sellos, esquineros interiores y exteriores y soleras correspondientes.

Debe decir:

Se estiman en 130 mt² para la Sala 2 y en **160 mt²** para la Sala 3 (solo se instalará en donde hay oficinas contiguas a la sala), los cuales contemplan sellos, esquineros interiores y exteriores y soleras correspondientes. La instalación en Sala 3 es hasta el nivel de la losa.

REQ.10

Donde dice:

La unidad exterior del equipo 3 que se encuentra afuera de esta sala deberá ser reubicada al nivel +26 cerca del pilar E6 (ver imagen 30). Actualmente esta unidad se encuentra en el nivel +21.

Debe decir:

La unidad exterior del equipo 3 que se encuentra contigua al pilar E-6 deberá ser reubicada al nivel +21 entre las otras unidades exteriores(ver Imagen 1). Actualmente esta unidad se encuentra en el nivel +17 contigua al Pilar E-6. Para la instalación se debe considerar la conexión al ducto de extracción.



Imagen 1. Nivel +21 Vista desde pilar E-6. Ubicación entre unidades exteriores.

REQ.35

Donde dice:

Los equipos de aire acondicionado de precisión deben poseer un sistema de monitorización y supervisión vía plataforma web, y reportes por SNMP y correo electrónico. La ubicación del patch panel donde deberá llegar el cableado y la ubicación del switch ethernet en donde se conectaran estos equipos serán definidas en fase de instalación

Debe decir:

Los equipos de aire acondicionado de precisión deben poseer un sistema de monitorización y supervisión vía plataforma web, y reportes por SNMP y correo electrónico. La ubicación del patch panel donde deberá llegar el cableado y la ubicación del switch ethernet en donde se conectaran estos equipos serán definidas en fase de instalación.

Además, los equipos de aire acondicionado de precisión deben poseer un sistema de detección de agua en piso el cual alerte vía sonora, SNMP y correo electrónico. Es posible usar el equipo solicitado en 5.2 u otro para lograr aviso por SNMP y correo electrónico.

ACLARACIONES A LAS BASES ADMINISTRATIVAS DE LA LICITACIÓN

2. *Modificación “FORMULARIO N°14” de las Bases de Licitación.*

Donde dice:

Suministros (32 Palmetas con celosías y control de flujo 0-100%, soportes, etc.)

Debe decir:

Suministros (32 Palmetas con celosías o microperforadas y control de flujo 0-100%, soportes , etc)

3. *Modificación “FORMULARIO N°15” de las Bases de Licitación.*

Donde dice:

Formulario N° **15** Oferta económica opcionales

En este formulario, el Proponente consignará la oferta económica adjuntando los formularios con los precios ofertados.

FORMULARIO N° 15
OFERTA ECONÓMICA OPCIONALES
LICITACIÓN PÚBLICA MEJORA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LAS SALAS CRÍTICAS DEL EDIFICIO SEAT METRO S.A.
ADJUNTAR LOS FORMULARIOS 15.1, 15.2 Y 15.3. CON LOS PRECIOS OFERTADOS
PROPONENTE:
<div><div>Nombre del Representante Legal del Proponente</div><div>Firma del Representante Legal del Proponente</div></div> <div>Santiago,..... de 2016</div>

Debe decir:

Formulario N° 9 Oferta económica opcionales

En este formulario, el Proponente consignará la oferta económica adjuntando los formularios con los precios ofertados.

FORMULARIO N° 9
OFERTA ECONÓMICA OPCIONALES
LICITACIÓN PÚBLICA MEJORA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LAS SALAS CRÍTICAS DEL EDIFICIO SEAT METRO S.A.
ADJUNTAR LOS FORMULARIOS 9.1, 9.2 Y 9.3. CON LOS PRECIOS OFERTADOS
PROPONENTE:
<div><div>Nombre del Representante Legal del Proponente</div><div>Firma del Representante Legal del Proponente</div></div> <div>Santiago,..... de 2016</div>

ACLARACIONES A LA ACLARACIÓN N°3 DE LA LICITACIÓN

4. *Modificación “ACLARACIÓN N°3”.*

Donde dice:

Apertura de Ofertas Técnicas : **11-01-2016** a las 16:00 hrs; Sala Quinta Normal; Subgerencia de Abastecimiento, Gerencia de Administración y Finanzas, 2° piso Edificio CCA, Sala Quinta Normal.

Debe decir:

Apertura de Ofertas Técnicas : **11-01-2017** a las 16:00 hrs; Sala Quinta Normal; Subgerencia de Abastecimiento, Gerencia de Administración y Finanzas, 2° piso Edificio CCA, Sala Quinta Normal.